

CONCEPTOS	2011		
	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	194.411.617,60	189.116.933,31	5.294.684,29
b. Operaciones de capital	4.980.052,73	15.854.313,13	-10.874.260,40
c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	199.391.670,33	204.971.246,44	-5.579.576,11
d. Activos financieros	186.285,93	183.400,00	2.885,93
e. Pasivos financieros	9.429.002,25	5.352.460,56	4.076.541,69
2. Total Operaciones financieras (d+e)	9.615.288,18	5.535.860,56	4.079.427,62
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>209.006.958,51</b>	<b>210.507.107,00</b>	<b>-1.500.148,49</b>
CONCEPTOS	2012		
	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	146.636.913,85	161.858.651,06	-15.221.737,21
b. Operaciones de capital	12.090.296,97	7.363.184,26	4.727.112,71
c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	158.727.210,82	169.221.835,32	-10.494.624,50
d. Activos financieros	25.756,84	2.000,00	23.756,84
e. Pasivos financieros	500.494,48	5.352.460,65	-4.851.966,17
2. Total Operaciones financieras (d+e)	526.251,32	5.354.460,65	-4.828.209,33
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>159.253.462,14</b>	<b>174.576.295,97</b>	<b>-15.322.833,83</b>
CONCEPTOS	2013		
	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	144.345.949,06	160.549.895,16	-16.203.946,10
b. Operaciones de capital	20.992.218,67	5.645.035,12	15.347.183,55
c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	165.338.167,73	166.194.930,28	-856.762,55
d. Activos financieros	435,24		435,24
e. Pasivos financieros	1.412.700,88	4.124.026,66	-2.711.325,78
2. Total Operaciones financieras (d+e)	1.413.136,12	4.124.026,66	-2.710.890,54
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>166.751.303,85</b>	<b>170.318.956,94</b>	<b>-3.567.653,09</b>
CONCEPTOS	2014		
	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	148.136.497,05	164.288.613,78	-16.152.116,73
b. Operaciones de capital	8.578.066,61	7.541.421,95	1.036.644,66
c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	156.714.563,66	171.830.035,73	-15.115.472,07
d. Activos financieros	100,49	24.000,00	-23.899,51
e. Pasivos financieros	7.810.762,83	1.928.044,60	5.882.718,23
2. Total Operaciones financieras (d+e)	7.810.863,32	1.952.044,60	5.858.818,72
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>164.525.426,98</b>	<b>173.782.080,33</b>	<b>-9.256.653,35</b>
CONCEPTOS	2015		
	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	163.531.956,29	180.616.514,79	-17.084.558,50
b. Operaciones de capital	10.196.035,35	22.853.165,23	-12.657.129,88

c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	173.727.991,64	203.469.680,02	-29.741.688,38
d. Activos financieros	56.026,45	114.311,00	-2.912.406,63
e. Pasivos financieros	5.048.810,89	2.968.433,08	1.966.066,81
2. Total Operaciones financieras (d+e)	5.104.837,34	3.082.744,08	2.022.093,26
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>178.832.828,98</b>	<b>206.552.424,10</b>	<b>-27.719.595,12</b>
<b>CONCEPTOS</b>	<b>2016</b>		
	<b>DERECHOS RECONOCIDOS NETOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS</b>	<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO</b>
a. Operaciones corrientes	163.335.144,44	190.352.831,48	-27.017.687,04
b. Operaciones de capital	36.338.858,36	13.696.839,39	22.642.018,97
c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	199.674.002,80	204.049.670,87	-4.375.668,07
d. Activos financieros	111.525,08	87.335,00	-67.246,20
e. Pasivos financieros	3.399.006,46	178.771,28	3.132.900,18
2. Total Operaciones financieras (d+e)	3.510.531,54	266.106,28	3.244.425,26
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>203.184.534,34</b>	<b>204.315.777,15</b>	<b>-1.131.242,81</b>
<b>CONCEPTOS</b>	<b>2017</b>		
	<b>DERECHOS RECONOCIDOS NETOS</b>	<b>OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS</b>	<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO</b>
a. Operaciones corrientes	175.026.044,78	194.823.641,84	-19.797.597,06
b. Operaciones de capital	7.805.758,00	12.514.071,21	-4.708.313,21
c. Operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b+c)	182.831.802,78	207.337.713,05	-24.505.910,27
d. Activos financieros	78.391,22	63.560,00	14.831,22
e. Pasivos financieros	371.243,44	178.771,28	192.472,16
2. Total Operaciones financieras (d+e)	449.634,66	242.331,28	207.303,38
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>183.281.437,44</b>	<b>207.580.044,33</b>	<b>-24.298.606,89</b>

**Fecha de última actualización: Julio de 2018**

**Datos de referencia: 31 de diciembre de cada año**

**Fuente de la información: Sistema de Información de la UCLM**